5) Afirma que o imóvel alienado da Rua Engenheiro Alfredo Duarte, nº98, Humaitá sofreu benfeitorias e que, pelas razões que expõe, não lhe caberia exigir a comprovação destes gastos após 10 anos, pois, entre outros aspectos, prescrita a exigibilidade.
		 6) Caberia ser observado quanto ao valor da alienação o fato de que houve o pagamento de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a título de corretagem a Oswaldo Affonso Guisolphe de Castro quando da venda do imóvel da Rua Engenheiro Alfredo Duarte, nº98, Humaitá, nos termos da Instrução Normativa SRF nº 84 de 11 de outubro de 2001, art.19, 
		 7) Apresenta duas

[...]

Humaitá sofreu benfeitorias e que, pelas razões que expõe, não lhe caberia exigir 

a comprovação destes gastos após 10 anos, pois, entre outros aspectos, prescrita 

a exigibilidade. 

6) Caberia ser observado quanto ao valor da alienação o fato de que houve o 

pagamento de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a título de corretagem 

a Oswaldo Affonso Guisolphe de Castro quando da venda do imóvel da Rua 

Engenheiro Alfredo Duarte, nº98, Humaitá, nos termos da Instrução Normativa 

SRF nº 84 de 11 de outubro de 2001, art.19,  

7) Apresenta duas planilhas para recálculo do valor do ganho de capital, propondo